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Szanowny Panie Radny, 

 

 

w odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.6.0003-0295/21 z dnia 19 marca 

2021 r. w sprawie funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach 

będącego częścią Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala 

Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich, informuję, 

co następuje. 

 

Zgodnie z art. 30 ustawy z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j.: Dz. U. z 2020 r.                   

poz. 1398 z późn. zm.), świadczeniobiorca ma prawo wyboru szpitala 

spośród szpitali, które zawarły umowę o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej. Uprawnienie do wyboru placówki leczniczej jest zatem 

gwarantowane ustawowo i personel Szpitala nie powinien wskazywać 
konkretnego miejsca prowadzenia leczenia, także rehabilitacyjnego. Zarząd 

Województwa Śląskiego również nie może dokonywać ingerencji                              

we wskazanym zakresie. 

Od wielu lat w Szpitalu istnieje możliwość przedłożenia skierowania                     

na leczenie rehabilitacyjne do Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach                

za pośrednictwem poczty wewnętrznej, odbieranej przez pracowników 

Ośrodka z sekretariatu Dyrektora Szpitala. W 2021 roku  drogą tą wpłynęło 

30 skierowań. Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż od 8 stycznia 2021 r. 

skierowania wystawiane są wyłącznie w formie elektronicznej                            

(tzw. e-skierowania) i pozostają w dyspozycji pacjenta - podczas wizyty 

lekarskiej jest możliwe wygenerowanie jedynie ich podglądu.  

Zgodnie z danymi przedłożonymi przez Dyrekcję Szpitala, do oddziałów 

rehabilitacyjnych Ośrodka w 2021 r. przyjęto 284 chorych, z czego 114 było 

pacjentami oddziałów urazowo-ortopedycznych Placówki. Ponadto, 

zarejestrowano 29 kolejnych skierowań wystawionych przez Szpital                      

– pacjenci oczekują obecnie na przyjęcie do Ośrodka. 

 

Jeżeli chodzi o kwestie infrastrukturalne, pod zarządem Dyrekcji Szpitala 

znajdują się dwa przynależące do Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach 

budynki. Poza budynkiem pałacowym, w którym prowadzona jest                      

działalność lecznicza, na podległym terenie usytuowany jest także budynek                           

o charakterze mieszkalnym, w którym mieści się jednocześnie administracja 
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Ośrodka oraz Dział Farmacji Szpitalnej. Dyrekcja Szpitala stoi na stanowisku, iż w obiekcie tym,                         

po przeprowadzeniu gruntownej przebudowy, możliwe jest zaadaptowanie parteru budynku dla celów 

działalności leczniczej. Jednakże, w takim przypadku w pierwszej kolejności należałoby przygotować 
nowe pomieszczenia dla pracowników administracyjnych oraz osobne dla Działu Farmacji Szpitalnej, 

zgodnie z wymogami obowiązującego prawa, przy czym konieczne byłoby w tej sytuacji uzyskanie 

aprobaty Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego nadzorującego wskazaną komórkę 

organizacyjną. Dyrekcji Szpitala zaprezentowana została koncepcja adaptacji pomieszczeń                                 

na potrzeby prowadzenia stacjonarnej działalności leczniczej. Na podstawie zgromadzonych informacji 

oceniono, że w budynku istnieje możliwość utworzenia odrębnego oddziału szpitalnego z liczbą                             

20 łóżek. Koszt adaptacji pomieszczeń oszacowano wstępnie na 300 tys. zł, przy czym ze względów 

architektonicznych konieczne staje się także wykonanie zewnętrznego szybu windowego i montaż 
szpitalnego dźwigu, co pochłonie kolejne 800 tys. zł. Dźwig należałoby wykonać w sposób                            

umożliwiający skomunikowanie wszystkich kondygnacji budynku, tak aby w przyszłości możliwe było 

przeznaczenie całego budynku na potrzeby działalności leczniczej. W tym miejscu zaznacza się,                

że zmiana funkcji kolejnych kondygnacji budynku możliwa byłaby dopiero po zwolnieniu lokali 

mieszkalnych przez ich obecnych najemców (głównie emerytowanych pracowników Ośrodka).                    

Ponadto, ze względu na obecną sytuację finansową Szpitala nie jest możliwe samodzielne 

sfinansowanie opisanych powyżej inwestycji. 

 

W treści odpowiedzi udzielonej na Pana interpelację nr INT.6.0003-0268 z dnia 25 stycznia 2021 r. 

wskazano działania o charakterze modernizacyjnym i remontowym, jakie w ciągu ostatnich lat 

przeprowadzone zostały w budynku pałacowym Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach. Część                         
zadań zrealizowana została przy współudziale środków z budżetu Województwa Śląskiego,                                                   

a z wykorzystaniem środków unijnych wykonano termomodernizację budynku Ośrodka. Ponadto,               

w objętym ochroną konserwatorską parku, z wykorzystaniem środków pozyskanych z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeprowadzono prace 

pielęgnacyjne terenu oraz przeprowadzono nasadzenia. 

Należy zauważyć, że podejmowanie działań inwestycyjnych w obiekcie będącym pod nadzorem 

konserwatora zabytków jest procesem długotrwałym i kosztochłonnym. Rozpoczęte przed laty prace 

projektowe przełożyły się na zgromadzenie dokumentacji, co jest ważnym krokiem w kierunku 

wykonania kompleksowej rewitalizacji zabytkowego budynku Ośrodka. W tym celu wymagane                     

są jednakże kolejne istotne nakłady finansowe. 

 

W związku z przedłożeniem przez Dyrekcję Szpitala dnia 29 stycznia 2021 r. aktualizacji programu 

naprawczego na lata 2020-2022, w toku rozmów przeprowadzonych z Dyrekcją Placówki ustalono,               

że dokonana zostanie korekta programu, która po uprzednim jej zaopiniowaniu przez Radę Społeczną 

Szpitala przedstawiona zostanie Zarządowi Województwa Śląskiego. Tak jak wskazano w odpowiedzi 

na Pana interpelację nr INT.6.0003-0268 z dnia 25 stycznia 2021 r. r., decyzja dotycząca dalszych                   

losów Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach zostanie podjęta nie wcześniej niż w drugiej połowie 

2021 r., przy uwzględnieniu wyników finansowych zarówno całego Szpitala, jak i samego Ośrodka,              

za I półrocze 2021 r.  

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 
 

 

 
Otrzymują:  

- Adresat, 
- kopia a/a. 

 


